
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN MĚSTA JABLONEC NAD NISOU  

2022 - 2024  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Zlepšení strategického řízení a plánování udržitelného rozvoje v Jablonci nad Nisou, v rámci 

kterého byl zpracován Akční plán města Jablonec nad Nisou 2022-2024, je spolufinancován  

z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost.  



3 

 

Úvod k akčnímu plánu 

Akční plán představuje základní nástroj implementace Strategického plánu města Jablonec nad Nisou 2021-2030 

a je tvořen přehledem projektů, jenž jsou pro rozvoj města v daném časovém období klíčové. Akční plán je 

zpracován na období let 2022-2024, a to s důrazem na aktivity plánované v roce 2022, kdy se zároveň 

předpokládá první aktualizace akčního plánu. 

Do procesu přípravy akčního plánu bylo v průběhu roku 2021 zapojeno široké spektrum zúčastněných stran, mezi 

které lze především uvést: 

 Veřejnost – prostřednictvím dotazníku / elektronického sběr projektových záměrů 

 Členové pracovních skupin – účast na jednáních k akčnímu plánu, sběr projektových záměrů 

 Vedení města a odbory MMJN – jednání pracovních skupin k akčnímu plánu, interní jednání  

se zástupci zpracovatele, tematicky vedené porady atp. 

Projekty zasazené do akčního plánu vychází z hierarchie strategických cílů Strategického plánu města Jablonec 

nad Nisou 2021-2030 a jsou vždy přiřazeny ke stanoveným specifickým cílům a opatřením, které pomáhají svojí 

realizací naplnit.  

Jednotlivé projektové karty dále obsahují stručný popis projektu, nositele projektu, odhad finančních nároků, 

předpokládaný zdroj financování a termín realizace.  

Každý projektový záměr má určenou jednu z následujících priorit: 

 Vysoká priorita = realizace projektu je velmi důležitá a měla by započít co nejdříve, financování je 

z převážné části zajištěné; 

 Střední priorita = realizace projektu je důležitá a měla by započít v horizontu let 2022-2024, financování 

je buď zajištěné anebo se s vysokou pravděpodobností předpokládá jeho pokrytí dotačními tituly; 

 Nízká priorita = projekt je pro rozvoj města důležitý, ale jeho realizace závisí na okolních faktorech  

a dostupnosti finančních prostředků, odklad v čase je možný. 

Akční plán bude dále doplněn o interní zásobník projektů města, jejichž příprava či samotná realizace by měla  

v následujících letech započít. Součástí zásobníku budou taktéž projektové záměry získané ze strany veřejnosti  

a členů pracovních skupin, které nebyly zařazeny do tohoto akčního plánu. Projektový zásobník bude ze strany 

města průběžně doplňován, a to především o projekty, které směřují k naplnění vize, cílů a opatření Strategického 

plánu města Jablonec nad Nisou 2021-2030. 

  



4 

 

Prioritní oblast 1 - Veřejná vybavenost a služby 

Strategický cíl 1.1 - Zajistit moderní podmínky pro vzdělávání a zvýšit atraktivitu 

města pro studenty i absolventy 

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76 – realizace navýšení kapacity ZŠ Montessori 

Popis projektu  

Úprava přízemí objektu ZŠ 5.května: 

- v roce 2022 1 nová učebna ZŠ Montessori  

- v roce 2022/2023 možnost navýšení kapacity ZŠ Montessori o další 2 třídy + 

šatna pro ZŠ Montessori s vyvolanou proviz. úpravou bytu školníka na šatny 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  4 mil. Kč + 8 mil. Kč v případě realizace dalších dvou tříd a šatny 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76 – realizace navýšení kapacity ZŠ Montessori 

Popis projektu  

V roce 2022 PD na ITI projekt Modernizace učeben kuchyňky, dílny, kabinet, 

bezbariérovost, výtah, WC a konečná přeměna bytu školníka na šatny s vazbou 

na bezbariérový přístup, družina a bezbariérový přístup objektu Sokolí. 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.4, 1.1.1.5, 1.1.1.6 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky   1,1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 



5 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května – celková rekonstrukce – studie proveditelnosti a projektová 

příprava 

Popis projektu 
V roce 2023 ze zpracované studie proveditelnosti vypracování projektu 

odborné učebny ve 2. NP a 3. NP (fyzika, chemie, přírodopis, AJ, NJ, IT) 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky 5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Vysoká 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 216 - nová učebna IT 

Popis projektu  Vybudování nové učebny IT  

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.4, 1.1.1.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  930 tis. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 216 – zateplení objektu Rychnovská 215 

Popis projektu  Zateplení objektu Rychnovská 215, včetně výměny oken a vzduchotechniky 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 2.2.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  12,2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (OPŽP 2021+) 

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 

 

  



7 

 

Základní škola Jablonec na Nisou - Kokonín, Rychnovská 216 - rekonstrukce venkovního hřiště 

Popis projektu  Rekonstrukce venkovního hřiště 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3, 1.2.3.4 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  4,8 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

ZŠ Rychnovská č.p. 216 – tělocvična + požadavky ITI 

Popis projektu  Modernizace ZŠ Rychnovská 216, studie přístavby tělocvičny a učeben 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Nízká  

 

 

  



8 

 

ZŠ Pivovarská 15 – projektová příprava 

Popis projektu  
Rekonstrukce půdního prostoru na speciální učebny včetně řešení imobilního 

přístupu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou, Pasířská 72 - schodiště a zastřešení 

Popis projektu  Rekonstrukce venkovního vstupního schodiště a jeho zastřešení 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.6 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1,2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



9 

 

Modernizace ZŠ Pasířská v Jablonci nad Nisou – navazující investice  

Popis projektu  
Vybavení kabinetů fyziky/matematiky a chemie/matematiky nábytkem, a to 

včetně laboratorních stolů s připojením a energie + úprava stávajících podlah 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1,9 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IPRÚ - IROP) 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Modernizace ZŠ Pasířská v Jablonci nad Nisou – navazující investice II 

Popis projektu  
Modernizace odborné učebny dílen s kabinety, vybudování terapeutické 

místnosti a realizace akustiky v tělocvičně 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 1.1.2 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.4, 1.1.1.5, 1.1.1.6, 1.2.1, 1.1.2.5 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  10 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 

 

  



10 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Mšeno, Arbesova 30 - modernizace 

Popis projektu  Modernizace jazykové učebny a učebny IT, zajištění bezbariérovosti celé školy 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3, 1.1.1.4, 1.1.1.5, 1.1.6, 1.2.3.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2024-2025 

Priorita Vysoká 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Mšeno, Arbesova 30 - hřiště 

Popis projektu  Rekonstrukce hřišť a sportovních ploch v areálu ZŠ Arbesova včetně cykloboxů 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.3, 1.2.3.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  32,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

  



11 

 

Modernizace ZŠ Mozartova v Jablonci nad Nisou – navazující investice 

Popis projektu  

Modernizace učebny přírodopisu včetně kabinetu, vybudování tří učeben 

jazyků a učebny IT, modernizace kabinetů, sborovny a vybudování dílen – 

projektová příprava 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.4, 1.1.1.5 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2022  

Priorita Vysoká 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Mšeno, Mozartova 42 - komunikace a parkovací plochy 

Popis projektu  Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch v areálu ZŠ 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023 

Priorita Střední 

 

  



12 

 

Modernizace ZŠ Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod Vodárnou 10 – projektová příprava 

Popis projektu  

Modernizace učebny fyziky, chemie, přírodopisu a dvou učeben IT včetně 

kabinetů a skladu, modernizace sborovny a zajištění bezbariérovosti části 

objektu školy, rekonstrukce tělocvičny 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.3, 1.1.1.4, 1.1.1.5, 1.1.1.6 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2022    

Priorita Vysoká 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod Vodárnou 10 – zateplení – projektová příprava 

Popis projektu  
Jedná se o zateplení všech objektů ZŠ Pod Vodárnou – výměna oken, zateplení 

obvodového a střešního pláště a VZT. – projektová příprava 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 2.2.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (OPŽP 2021+) 

Časový rámec 2022  

Priorita Střední 

 

  



13 

 

 

Moderní inovativní škola - Základní škola Jablonec nad Nisou, Na Šumavě 43  

Popis projektu  
Modernizace tří odborných učeben – chemie/fyziky, anglického jazyka, 

venkovní přírodovědná učebna, 2 x výtah, 3 x bezbariérové WC 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.3, 1.1.1.4, 1.1.6 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  18 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP) 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  

Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76 – zateplení objektu 

Popis projektu  
Zateplení objektu ZŠ 5. května – výměna oken, zateplení obvodového a 

střešního pláště a VZT 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 2.2.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  30 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (OPŽP 2021+) 

Časový rámec 2024-2025 

Priorita Střední 



14 

 

Moderní inovativní škola – navazující investice - Základní škola Jablonec nad Nisou, Na Šumavě 43  

Popis projektu  
Cvičná kuchyně, kabinet cizích jazyků, sklad chemikálií a kabinet chemie, 

kabinet fyziky, bezbariérový přístup do školní jídelny 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.3, 1.1.1.4, 1.1.6 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  4 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP) 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 31 - fasáda 

Popis projektu  Rekonstrukce fasády a zbývajících oken na objektu ZŠ Liberecká 31 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



15 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 13 - přírodní zahrada 

Popis projektu  Parkové a terénní úpravy zahrady MŠ v přírodním stylu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3, 1.2.3.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NP ŽP, OP ŽP2021+) 

Časový rámec 2023 

Priorita Střední 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, U Přehrady 4 - projektová příprava 

Popis projektu  

Projektová příprava  nového objektu MŠ s kapacitou 144 míst – 4 běžné třídy 

a 2 třídy speciální včetně úpravy venkovních prostor a instalace herních prvků; 

demolice stávajícího pavilonového objektu, začátek výstavby  od roku 2025  

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 1.1.2, 1.1.5 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 1.1.1.3, 1.1.2.2, 1.1.5.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  4 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



16 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, 28. října 16 - výměna oken  

Popis projektu  Dokončení výměny oken v přístavbě mateřské školy 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2, 2.2.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  3 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, Střelecká 14 - úprava zahrady 

Popis projektu  Parkové a terénní úpravy zahrady MŠ v přírodním stylu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN   

Časový rámec 2024 

Priorita Střední 

 

  



17 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, Lovecká 11 - přírodní zahrada 

Popis projektu  Parkové a terénní úpravy zahrady MŠ v přírodním stylu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NP ŽP, OP ŽP, IROP 2021+) 

Časový rámec 2024 

Priorita Střední 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou, Husova 3 - přírodní zahrada 

Popis projektu  Parkové a terénní úpravy zahrady MŠ v přírodním stylu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1,3 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NP ŽP) 

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

  



18 

 

Mateřská škola Jablonec nad Nisou – Mšeno, Arbesova 50 - přírodní zahrada 

Popis projektu  Parkové a terénní úpravy zahrady MŠ v přírodním stylu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NP ŽP, OP ŽP) 

Časový rámec 2023 

Priorita Střední 

  

Multifunkční centrum volnočasových aktivit Vikýř/ZUŠ – studie, projekční příprava 

Popis projektu  Studie a projekční příprava objektu 

Vazba na specifický cíl SP 1.1.1 

Vazba na opatření SP 1.1.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 



19 

 

Strategický cíl 1.2 - Zkvalitnit podmínky pro kulturní, sportovní a volnočasové 

aktivity a zvyšovat návštěvnost města a regionu 

Projekty v realizaci / běžící projekty: 

Spolupráce při prezentaci a propagaci technických památek 

Popis projektu  Propagace technických památek Jablonecka 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1, 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.1.3, 1.2.4.5 

Nositel Kultura Jablonec p. o. 

Finanční nároky  Celkové výdaje ve výši € 17.395  (450 tis. Kč) 

Zdroj financování Dotační titul - 85 %, Kultura Jablonec - 15 % 

Časový rámec 2022  

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Radnice 9. etapa - vitrážová okna 

Popis projektu  Repase vitrážových oken ve veřejných prostorách budovy radnice 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1 

Vazba na opatření SP 1.2.1.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (Program regenerace MPR a MPZ) 

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

  



20 

 

Knihovna bez bariér – vyhledání vhodné lokace a zpracování studie nové budovy knihovny 

Popis projektu  

Najít vhodnou lokaci v širším centru města k bezbariérovému poskytování 

knihovnických a informačních služeb, kulturních, neformálně vzdělávacích  

a komunitních aktivit.  

Zpracovat studii/návrh nové budovy pro knihovnické služby i pro kulturní, 

vzdělávací a komunitní aktivity.  

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1 

Vazba na opatření SP 1.2.1.4 

Nositel 
Odbor humanitní, Městská knihovna, odbor územního a hospodářského 

rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Koncepční pojetí Tyršových sadů, významných budov, které jej lemují a širšího okolí  

Popis projektu  

Připravit ucelenou koncepci pro Tyršovy sady a jejich okolí, najít nový účel pro 

bývalé Městské lázně. V tomto místě je velký potenciál ke vzniku nového 

centra kulturních, sportovních a vzdělávacích aktivit v bezprostřední blízkosti 

centra a řeky Nisy. Do koncepce zapojit Sokolovnu, příp. další budovy v okolí. 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.1.2, 1.2.1.3,1.2.2.4, 1.2.3.5 

Nositel 
Odbory MMJN ve spolupráci v odbornou veřejností a subjekty sídlícími v okolí 

(TJ Sokol) 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Střední 

  



21 

 

Kantorova vila – projektová příprava 

Popis projektu  
Projekt – obnovy kulturní památky objektu Kantorovy vily za účelem 

zpřístupnění veřejnosti 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1 

Vazba na opatření SP 1.2.1.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (ITI - IROP 2021+) 

Časový rámec 2022   

Priorita Střední 

 

Program využití památkového kulturního dědictví 

Popis projektu 

Připravit koncepci využití a ochrany památkového kulturního dědictví zahrnující 

chráněné památkové objekty, objekty v městské památkové zóně i další 

hodnotné objekty.  

Připravit příslušné dotační programy motivující soukromé majitele těchto 

objektů.  

Dořešit kompetence ke kulturnímu dědictví v rámci MMJN. 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1 

Vazba na opatření SP 1.2.1.1, 1.2.1.2 

Nositel 
Odbor stavební a životního prostředí, další odbory MMJN, komise městské 

památkové péče, Kultura Jablonec, p.o. 

Finanční nároky do 500 tis. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN, popř. vhodný dotační titul 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Střední 

 

  



22 

 

Jablonecké kulturní léto – pestrý kulturní život pro širokou veřejnost v čase letní turistické sezóny 

Popis projektu  

Město ve spolupráci s jím zřízeným organizacemi a dalšími kulturními aktéry 

bude realizovat tradiční cyklus akcí pro širokou veřejnost v centru města 

v období letní turistické sezóny. 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.2, 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.2.2 

Nositel 

Statutární město Jablonec nad Nisou; Kultura Jablonec p. o.; Městská knihovna 

Jablonec nad Nisou, p. o.; Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s.; Aktéři 

v oblasti kultury 

Finanční nároky  1,45 mil. Kč / rok 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Od 2022 ročně 

Priorita Vysoká 

 

Přehrada – objekty zázemí 

Popis projektu  
Výstavba „univerzálních“ celodřevěných objektů občerstvení, WC, sprch  

a úložných skříněk včetně úprav okolí (dětská hřiště, venkovní terasy, workout) 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.5 

Vazba na opatření SP 1.2.5.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  24 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Přehrada – objekt Vodní záchranné služby 

Popis projektu  Výstavba objektu Vodní záchranné služby v blízkosti loděnice 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.5 

Vazba na opatření SP 1.2.5.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  10 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2024-2025 

Priorita Nízká 

 

Přehrada – Sluneční lázně – studie a projektová příprava 

Popis projektu  
Objekt pro občerstvení, odpočinek, kulturní programy, hygienické zázemí, 

prostor pro nudisty – studie a projektová příprava 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.5 

Vazba na opatření SP 1.2.5.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

 

  



24 

 

První etapa navigačního systému v Jablonci nad Nisou  

Popis projektu  
Miniverze turistického a navigačního systému města Jablonec nad Nisou  

v centru města (mezi dvěma turistickými infocentry) 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.4.3 

Nositel Kultura Jablonec p. o. 

Finanční nároky   950 tis. Kč 

Zdroj financování 
Dotační titul (Fond malých projektů CZ-PL) - € 30 tis. + spoluúčast Kultura 

Jablonec 

Časový rámec  2022 

Priorita Vysoká 

 

Navigační a informační systém města  

Popis projektu  

Současná navigace ve městě Jablonec n.N je zastaralá, nedostatečná a z toho 

plyne i nedostatečná povědomost o kulturních a ostatních památkách  

a objektech ve městě. Proto je navržen systém, tak aby návštěvníky městem 

nejen provedl, ale také je navigoval k zajímavým místům. Založen je  

na 4 prvcích, kterými jsou: Informační rozcestníky, Korálkové trasy, Zastavení 

s informačními cedulemi a Model města. 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.4.3 

Nositel Kultura Jablonec p. o. 

Finanční nároky  12 mil. Kč 

Zdroj financování Dotační titul - 80 %, Kultura Jablonec - 20 % 

Časový rámec 2024  

Priorita Střední 

 

  



25 

 

Nová expozice o historii Jablonce  

Popis projektu  

Příprava výstavní expozice pro prostory staré radnice (Dolní náměstí 600/1)  

s propojením na bývalou faru čp. 1 v Kostelní ulici a kostelem sv. Anny, 

zaměřené na historii a současnost města Jablonec nad Nisou se zážitkovým 

zprostředkováním informací a netradičním propojením moderních technologií 

s historickou budovou.   

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1, 1.2.2, 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.1.3, 1.2.2.3 

Nositel Kultura Jablonec p. o. 

Finanční nároky  500 tis. Kč 

Zdroj financování SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Křišťálový ostrov Jablonec nad Nisou 

Popis projektu  

Projektová příprava revitalizace objektů Eurocentra s cílem obsahově propojit 

Muzeum skla a bižuterie s výstavními pavilony a letní scénou, včetně 

efektivního využití výstavních pavilonů s důrazem na služby turistům. Vytvořit 

tak pomyslný “bižuterní ostrov“, který by turistům poskytl komplexní  

a nezapomenutelný zážitek. 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.1, 1.2.2, 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.4.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  3 mil. Kč 

Zdroj financování SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

  



26 

 

Koncepce cestovního ruchu  

Popis projektu  Zpracování koncepce rozvoje cestovního ruchu včetně plánu implementace 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.4  

Vazba na opatření SP 1.2.4.1  

Nositel MMJN, Kultura Jablonec, p.o. 

Finanční nároky  500 tis. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Skatepark 

Popis projektu  Výstavba nového betonového skateparku  

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  7 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 

 

  



27 

 

Zázemí a servisní stání pro karavany 

Popis projektu  
Vybudování odpovídajícího prostoru pro odstavení obytných vozů a karavanů, 

včetně vybudování servisního zázemí pro tyto vozy a jejich uživatele 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.4 

Vazba na opatření SP 1.2.4.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec 2024-2025 

Priorita Nízká 

 

Areál volnočasových aktivit Čelakovského  

Popis projektu  Vybudování sociálního zařízení a skladu 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2, 1.2.3.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2024 

Priorita Nízká 

 

  



28 

 

Projekt technického a energetického auditu sportovišť vlastněných městem a jejich následná pasportizace 

Popis projektu  

Pro efektivní plán oprav a revitalizace městských sportovišť je nezbytné znát 

jejich objektivní stav, který musí být následně digitalizován formou detailní 

pasportizace všech objektů. Zásadní je zhodnocení technického stavu vedoucí 

k prioritizaci rozvoje jednotlivých sportovišť s důrazem na dlouhodobě 

udržitelný a ekonomicky optimální energetický management. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.3, 2.3.2 

Vazba na opatření SP 1.2.3.3 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Střední 

 

Atletický stadion a lehkoatletická hala  

Popis projektu  
Rekonstrukce polytanu (2022), rekonstrukce střešního pláště, vč. nosné 

konstrukce (2023-2024) 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2, 1.2.3.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  54 mil. Kč (28 mil. Kč  polytan, 24 mil. Kč střecha) 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022-2024  

Priorita Vysoká 

 

  



29 

 

Městská sportovní hala  

Popis projektu  
Rekonstrukce palubovky, balkónu, podlahy v kuchyni a softwaru – projektová 

příprava 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2, 1.2.3.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  0,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NSA) 

Časový rámec 2022  

Priorita Střední 

 

Plavecký bazén - rekonstrukce a rozšíření 

Popis projektů  
Rekonstrukce šaten a sprch, rekonstrukce tobogánů, rozšíření (přístavba 

k budově bazénu), rekonstrukce vzduchotechniky, rekonstrukce sauny  

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2 a 1.2.3.3 

Nositel 
Odbor územního a hospodářského rozvoje ve spolupráci s Odborem 

technickým 

Finanční nároky  70 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NSA) 

Časový rámec 2023-2025 

Priorita Střední 

 

 

  



30 

 

Zimní stadion  

Popis projektu  

Rekonstrukce rozvodů TUV a SUV, vč. cirkulace, rekonstrukce topení, 

rekonstrukce vnitřního osvětlení, rekonstrukce vzduchotechniky v hale, 

šatnách a sprchách, vč. zateplení střechy, rekonstrukce základové desky ledové 

plochy 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3, 2.2.2, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2, 1.2.3.3, 2.2.3.1 a 2.3.2.3 

Nositel 
Odbor územního a hospodářského rozvoje ve spolupráci s Odborem 

technickým 

Finanční nároky  38 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NSA) 

Časový rámec 2023-2025 

Priorita Střední 

 

Obnova přírodního sportovního areálu Srnčí důl 

Popis projektu  

Studie revitalizace a využití přírodního sportovního areálu Srnčí důl 

v návaznosti na související aktivity ŘSD (západní obchvat), Lesů ČR (zadržování 

vody v krajině) a místních sportovních klubů pro nalezení společné vize  

pro tento areál 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3, 3.2.2 

Vazba na opatření SP 1.2.3.1, 1.2.3.2, 1.2.3.3, 3.2.2.1, 3.2.2.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč. 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 



31 

 

 

 

 

 

Střelnice – celková rekonstrukce areálu – projektová příprava 

Popis projektu  

Administrativní budova - rekonstrukce střešního pláště, vč. zateplení  

a rekonstrukce sociálních zařízení) 

Fotbalový stadion - rekonstrukce venkovního osvětlení na stožárech 

Tribuna B - rekonstrukce hydroizolací a tepelných izolací stropů, vč. zateplení 

obvodových stěn 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3, 2.2.3 a 2.3.2 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2., 1.2.3.3., 2.2.3.1., 2.2.3.2. a 2.3.2.3. 

Nositel 
Odbor územního a hospodářského rozvoje ve spolupráci s Odborem 

technickým 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NSA) 

Časový rámec 2023 

Priorita Střední 

Střelnice – trávník 

Popis projektu  
Fotbalový stadion - rekonstrukce trávníku, vč. konstrukčních vrstev,  

např. vyhřívání, odvodnění  

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3, 2.2.3 a 2.3.2 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2., 1.2.3.3., 2.2.3.1., 2.2.3.2. a 2.3.2.3. 

Nositel 
Odbor územního a hospodářského rozvoje ve spolupráci s Odborem 

technickým 

Finanční nároky  30 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (NSA) 

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 



32 

 

UMT Břízky  

Popis projektu  Rekonstrukce venkovního osvětlení 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3, 2.2.2, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2, 1.2.3.3, 2.2.2.3, 2.2.3.1 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul  

Časový rámec 2023-2024 

Priorita Střední 

 

UMT Mozartova  

Popis projektu  UMT Mozartova – rekonstrukce venkovního osvětlení 

Vazba na specifický cíl SP 1.2.3, 2.2.2, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.2.3.2, 1.2.3.3, 2.2.2.3, 2.2.3.1 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2023-2024 

Priorita Střední 

  



33 

 

Strategický cíl 1.3 - Posilovat efektivitu, kvalitu a dostupnost sociálních  

a zdravotních služeb 

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Nemocnice Jablonec nad Nisou – REACT-EU 

Popis projektu  

Smyslem projektu je posílení odolnosti Nemocnice Jablonec nad Nisou  

s ohledem na potenciální hrozby. Hlavním cílem projektu je zvýšit schopnost 

nemocnice poskytovat kvalitní zdravotní péči pacientům s COVID-19  

a současně kompenzovat výpadek péče o non-covidové pacienty během 

epidemie. 

Realizací projektu dojde k obnově dosluhující zobrazovací techniky pro rychlou 

a kvalitní diagnostiku jak u akutních kovidových pacientů, tak u non-covidových 

pacientů, u kterých byla plánovaná péče odložena v důsledku epidemie. Jde  

o magnetickou rezonanci, počítačový tomograf (CT) skiagrafický přístroj, 

mamograf a endoskopickou techniku. 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.8, 1.3.9 

Vazba na opatření SP 1.3.8.1, 1.3.9.1 

Nositel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Finanční nároky  130 mil. Kč  

Zdroj financování 
Dotační titul 100 % (Financování je plně zajištěno za předpokladu získání 

dotace z EU strukturálních fondů). 

Časový rámec 

Podána je projektová žádost. Čeká se na doplnění finanční alokace programu 

REACT-EU, a to na podzim 2021. Běží výběrové řízení na mamograf. Dokončení 

všech výběrových řízení a dodávka všech přístrojů do konce roku 2026.  

 

 

 

  



34 

 

(Zadání) zpracování demografické prognózy města (ORP) 

Popis projektu  

Demografická prognóza vývoje věkové struktury obyvatel slouží zejména jako 

podklad pro plánování kapacit a dostupnosti veřejných služeb. Cílem 

demografické prognózy bude zmapování populačního vývoje na území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností, vývoje v oblasti PnP a jiných 

sociálních dávek, migrace, atd. a na základě poznání tohoto vývoje a jeho 

podstatných souvislostí sestavit prognostický odhad sociálních potřeb 

obyvatel dle změn početního stavu a pohlavní a věkové struktury obyvatelstva 

dotčeného územně-správního celku tak, aby umožnil efektivní rozhodování  

v budoucím plánování sociálních služeb a ukázal další možný vývoj. Zpracovaná 

demografická prognóza se současně provedenou revizí kapacit služeb bude 

podkladem pro tvorbu plánu sociálních služeb na další období. 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.1 

Vazba na opatření SP 1.3.1.1 

Nositel Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Finanční nároky  250 tis. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Nové pečovatelské byty v ulici Střelecká – projektová příprava 

Popis projektu  
Rekonstrukce objektu bývalé ubytovny na bezbariérové pečovatelské byty se 

sdílenou společenskou místností 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.4, 1.3.5 

Vazba na opatření SP 1.3.4.5, 1.3.5.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (MMR) 

Časový rámec 2022  

Priorita Vysoká 

 

 



35 

 

Veřejná sprcha – SPRCHOMAT 

Popis projektu  

Veřejná sprcha pro osoby, které nemají možnost zajistit si osobní hygienu. 

Osoby bez domova, domácnosti bez dodávek vody. Potřeba vyplývající  

i covidového období. Jedná se o pořízení buňky, zavedení energie, napojení  

na vodu a kanalizaci. 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.4 

Vazba na opatření SP 1.3.4.2, 1.3.4.3 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Zajištění bezbariérovosti Azylové domu  

Popis projektu  
Odstranění bariérovosti azylového domu, rozšíření služby i pro osoby tělesně 

handicapované 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.2 

Vazba na opatření SP 1.3.2.2 

Nositel 
Odbor územního a hospodářského rozvoje, Odbor sociálních věcí  

a zdravotnictví 

Finanční nároky  2,5 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2023-2024 

Priorita Střední 

 

  



36 

 

Zvýšení počtu bezbariérových bytů (mimo BZU) 

Popis projektu  
Budování dalších bezbariérových bytů větších rozměrů (2+kk, 3+kk) mimo 

objekty určené pro seniory 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.4 

Vazba na opatření SP 1.3.4.5 

Nositel Odbor technický, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Finanční nároky  0,5-1 mil. Kč/1 bytová jednotka 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul  

Časový rámec 2 bytové jednotky/1rok (2022-2024) 

Priorita Vysoká 

 

Rekonstrukce bytů zvláštního určení  

Popis projektu  

Rekonstrukce bytů v objektech zvláštního určení. Byty v těchto domech jsou 

zastaralé a je třeba vnitřní prostory modernizovat a více přizpůsobit potřebám 

seniorů a ZP osob včetně zajištění bezbariérovosti. Modernizace bude 

prováděna průběžně v jednotlivých bytech vždy při jejich uvolnění. 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.4   

Vazba na opatření SP 1.3.4.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  0,3-0,5 mil. Kč/1 bytová jednotka  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022-2024  

Priorita Vysoká 

 

  



37 

 

Rekonstrukce větších bytů pro vícečetné rodiny  

Popis projektu  

Rekonstrukce bytů větší velikosti (2+1, 3+1) pro rozšíření nabídky sociálního 

bydlení. Větší byty mohou být nabídnuty osobám, které vykonávají 

pěstounskou péči (podpora pěstounských rodin). 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.4   

Vazba na opatření SP 1.3.4.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1-1,5 mil. Kč/1 bytová jednotka 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022-2024  

Priorita Střední 

 

Rekonstrukce objektu Podhorská 57 s byty pro opatrovance města 

Popis projektu  

Rekonstrukce objektů s byty pro opatrovance města, kteří selhávají 

v klasickém bydlení a nejsou v seniorském věku nebo vhodnými klienty pro 

pobytová zařízení. Město, jako ustanovený opatrovník, má povinnost těmto 

osobám bydlení zajistit. Menší byty pro jednotlivce, v domě vrátnice či recepce 

pro zajištění bezpečnosti i pořádku. Jedná se o řešení současného stavu  

a přípravu na reformu psychiatrické péče.  

Vazba na specifický cíl SP 1.3.4, 1.3.6   

Vazba na opatření SP 1.3.4.5, 1.3.6.2 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul, programy v rámci reformy PP 

Časový rámec 2022-2024  

Priorita Nízká 

 

  



38 

 

Vybudování pracoviště urgentního příjmu 

Popis projektu  

Smyslem projektu je vybudování urgentního příjmu (emergency). Realizace 

projektu zvýší komfort pro pacienty i zaměstnance. Pacienti budou rychle 

tříděni podle závažnosti jejich stavu, oddělí se proud akutních a plánovaných 

pacientů, expektační lůžka umožní pracovat současně na 10 až 12 pacientech, 

zvýší se zastupitelnost personálu. 

Cílem projektu je vybudovat v prostorách stávajícího ARO urgentní příjem se  

2 až 3 vyšetřovnami, sálem pro 8 až 10 expektačních lůžek, sledovnou  

a zázemím pro pacienty i personál, čekárnou a recepcí. Dalším cílem je získání 

dotace z Evropských strukturálních fondů na tento projekt. 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.8 

Vazba na opatření SP 1.3.8.2 

Nositel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Finanční nároky  50 mil. Kč  

Zdroj financování 80 % EU strukturální fondy, 20 % vlastní zdroje nemocnice 

Časový rámec 

Prováděcí dokumentace a platné stavení povolení jsou hotové. Žádost o dotaci 

a soutěž na dodavatele předpokládána v průběhu roku 2022. Výstavba 

v průběhu roku 2023. Kolaudace a zahájení provozu na přelomu let 2023/2024.  

Priorita Vysoká 

 

  



39 

 

Zateplení a výměna oken objektu B02 

Popis projektu  

Smyslem projektu je snížení energetické náročnosti budovy B02. Realizace 

projektu zvýší komfort prostředí pro pacienty i zaměstnance. Současně sníží 

energetické nároky na vytápění objektu. Cílem projektu je rekonstrukce 

obvodového pláště budovy jednak zateplením, jednak výměnou 

nevyhovujících hliníkových oken.  

Vazba na specifický cíl SP 1.3.8 

Vazba na opatření SP 1.3.8.2 

Nositel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Finanční nároky  30 mil. Kč 

Zdroj financování 50 % EU fondy (OPŽP 2021+), 50 % vlastní zdroje nemocnice v rámci EPC. 

Časový rámec 

Prováděcí dokumentace je hotova. Vydání stavebního povolení 

předpokládáme v roce 2022. Žádost o dotaci v letech 2022/2023. Soutěž  

na dodavatele v letech 2023/2024. Realizaci v průběhu let 2024/2025. 

Kolaudaci předpokládáme v průběhu let 2024/2025. 

Priorita Vysoká 

 

Rekonstrukce 4. patra budovy B02 

Popis projektu  

Smyslem projektu je navýšení lůžkové kapacity nemocnice a současně zvýšení 

komfortu pro pacienty i zaměstnance nemocnice. Cílem projektu je kompletní 

rekonstrukce 4. patra budovy B02 tak, aby z původně administrativních 

prostor vznikla nová lůžková stanice.  

Vazba na specifický cíl SP 1.3.8 

Vazba na opatření SP 1.3.8.2 

Nositel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Vlastní zdroje nemocnice, rozpočet SMJN a LK 

Časový rámec 

Zpracování prováděcí dokumentace předpokládáno v roce 2022, stavební 

povolení a soutěž na dodavatele v roce 2023, realizace a kolaudace v roce 

2024.  

Priorita Vysoká 

 



40 

 

Rekonstrukce budovy CEDR Tanvald 

Popis projektu  

Smyslem projektu je zvýšení komfortu pro pacienty i zaměstnance nemocnice 

na oddělení CEDR Tanvald. Cílem projektu je dokončení rekonstrukce budovy 

CEDR Tanvald.  

Vazba na specifický cíl SP 1.3.7 

Vazba na opatření SP 1.3.7.1 

Nositel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Finanční nároky  15 mil. Kč 

Zdroj financování 80 % EU strukturální fondy, 20 % vlastní zdroje nemocnice 

Časový rámec 

Hotova je prováděcí dokumentace a stavební povolení. V roce 2022 očekáváno 

zveřejnění příslušné výzvy v programovém období 2021 až 2027 a podání 

projektové žádosti. V roce 2023 předpokládáno přidělení dotace a soutěž  

na dodavatele. Realizaci projektu a kolaudaci předpokládána v roce 2024.  

Priorita Vysoká 

 

Energetický management - Nemocnice Jablonec nad Nisou 

Popis projektu  

Smyslem projektu je zajištění dodávek tepla a současně snížení spotřeby 

energií. Cílem projektu je postupná realizace logicky provázaných kroků: 

- výměna energobloku v prádelně, 

- výměna vzduchotechnických jednotek, 

- připojení na CZT po technickém dožití nemocniční kotelny, 

- rekonstrukce rozvodů tepla, 

- rozšíření systému měření a regulace. 

Vazba na specifický cíl SP 1.3.8, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 1.3.8.2, 2.2.3.1, 2.2.3.4 

Nositel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Finanční nároky  30 mil. Kč 

Zdroj financování Vlastní zdroje nemocnice, dotační titul, rozpočet SMJN 

Časový rámec 

Hotova je studie firmy Enviros, která variantně řeší zdroj tepla plus kogeneraci. 

Výměna energobloku v prádelně proběhne na přelomu 2021/2022. 

Podepsáno je memorandum s Jabloneckou energetickou a.s. o budoucím 

připojení nemocnice na CZT. Další kroky budou postupně připravovány, jejich 

realizace záleží na dostupných finančních zdrojích. 

Priorita Vysoká 



41 

 

Prioritní oblast 2 - Mobilita, infrastruktura a majetek  

Strategický cíl 2.1 - Podporovat udržitelné formy mobility a rozvíjet kvalitní 

dopravní infrastrukturu  

Projekty v realizaci / běžící projekty: 

Cyklotrasa Odra-Nisa (směr Lučany n.N.) 

Popis projektu  
Jedná se o další etapu jmenované cyklotrasy, která propojí centrum města až 

na hranice k.ú. Lučany nad Nisou. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.4 

Vazba na opatření SP 2.1.4.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  0,8 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul KÚ LK 

Časový rámec Dokončení stavby v r. 2022 

 

Chodník Hřbitovní 

Popis projektu  
Kompletní rekonstrukce komunikace včetně konstrukčních vrstev a nových 

povrchů, chodníků a veřejného osvětlení 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  8 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení stavby v r. 2022 

 

  



42 

 

Komunikace Sportovní – přeložka 

Popis projektu  
Stavba komunikace Sportovní zajistí bezpečnější provoz automobilové dopravy 

při provozu sportovního lyžařského areálu Břízky 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  16 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení v r. 2023 

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Cyklopruhy Palackého 2. část 

Popis projektu  
Vyznačení cyklopruhů v HDP ul. Palackého od světelné křižovatky s ulicí 

Riegrova po stavbu nové lávky přes Bílou Nisu v Rýnovicích 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.4 

Vazba na opatření SP 2.1.4.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  15,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IPRÚ – IROP) 

Časový rámec Dokončení v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



43 

 

Cyklopruhy Palackého 1. část – od Horního nám. po světelnou křižovatku 

Popis projektu  Vyznačení cyklopruhů v HDP ul. Palackého od Vrchlického sadů po Horní nám. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.4 

Vazba na opatření SP 2.1.4.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  25,0 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (IPRÚ – IROP) 

Časový rámec Dokončení v r. 2023 

Priorita Vysoká 

 

Komunikace Čs. armády – dokončení projektové přípravy 

Popis projektu  

Úprava stávající silnice III.tř. na silnici I/14 s požadovanými parametry, 

vybudování chodníků, přechodů pro chodce, zálivů pro busy, rekonstrukce VO, 

přeložky sítí, světelné křižovatky od OK Lukášov po OK Belgická. Součástí je  

i přeložka MK Cihelná – dokončení projektové dokumentace. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023  

Priorita Nízká 

  



44 

 

Komunikace Horní 

Popis projektu  Rozšíření komunikace včetně výstavby chodníku 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet města 

Časový rámec Začátek stavby v r. 2023 

Priorita Střední 

 

Komunikace Karla Čapka 

Popis projektu  
Rekonstrukce komunikace, chodníků a veřejného osvětlení po provedené 

výměně plynovodu a kanalizace 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  5,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Realizace v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



45 

 

Komunikace Lesní  

Popis projektu  

Dokončení obrusné vrstvy asfaltu ve slepé části rekonstruované ulice, 

rekonstrukce ulice od žel. přejezdu až po křižovatku s ul. Lesní Stezka, Liliová, 

součástí je výstavba chodníku a realizace dešťové kanalizace. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  12,6 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet města  

Časový rámec Realizace v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

Komunikace Průběžná – přeložka 

Popis projektu  

Z důvodu zajištěné bezpečnosti cyklistů, pěších a in-line bruslařů pohybujících 

se v okolí přehrady (ul. Průběžná) bude jmenovaná ulice pro automobilový 

provoz přeložena do jiné trasy. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.4 

Vazba na opatření SP 2.1.4.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023-2024 

Priorita Vysoká 

  



46 

 

Komunikace Stará osada 2.etapa 

Popis projektu  Dešťová kanalizace, komunikace a zeleň 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1, 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3, 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  10 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Realizace v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

Komunikace U Pískovny, Větrný vrch 

Popis projektu  
Výstavba komunikace k nově postaveným RD, včetně přeložky ČEZ Distribuce, 

CETIN 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  10 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Začátek v r. 2024 

Priorita Střední 

 

  



47 

 

Komunikace V Úvoze 

Popis projektu  
Rekonstrukce stávající komunikace, která je v havarijním stavu, včetně 

přeložky ČEZ Distribuce. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  9 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Začátek v r. 2024 

Priorita Střední 

 

Komunikace Výhledová 

Popis projektu  

Místní komunikace pro budoucí výstavbu RD, podíl 1/3 na celkové délce. 

Součástí jsou výhybny a podélné parkování. Ul. propojující ul Jabloňovou  

a Na Palouku. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



48 

 

Komunikace Letní – projekční příprava 

Popis projektu  

V rámci spolupráce s KSS LK bude spojenými investicemi zajištěna 

rekonstrukce komunikace, stavba dešťové kanalizace, chodníku a veřejného 

osvětlení. – projekční příprava 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1, 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3, 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  0,6 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022  

Priorita Vysoká 

 

Komunikace U Přehrady/Jablotron 

Popis projektu  Jedná se o zbezpečnění křižovatky u OC Tesco a průmyslovou částí. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  4,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

  



49 

 

Parkoviště Hluboká 

Popis projektu  Úprava stávajících parkovacích ploch a rozšíření na 31 parkovacích míst 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2, 2.1.4 

Vazba na opatření SP 2.1.2.3, 2.1.4.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec Zahájení stavby v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

Komunikace Na Roli 

Popis projektu  Úprava komunikace a rozšíření odstavných ploch 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2, 2.1.4 

Vazba na opatření SP 2.1.2.3, 2.1.4.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec Zahájení stavby v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



50 

 

Rekonstrukce lávky Horská 

Popis projektu  Kompletní výměna kovové konstrukce lávky pro pěší přes trať ČD 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 

 

Rekonstrukce mostu Pod Kynastem 

Popis projektu  Rekonstrukce mostu přes trať ČD v ulici Pod Kynastem 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.5 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  4,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 

 

  



51 

 

Rekonstrukce dvou mostů v ulici Luční a Dalešická 

Popis projektu  Rekonstrukce mostu v ulici Luční a Dalešická 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.5 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  14 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Parkoviště Žitná  

Popis projektu  
Dokončení rozšíření parkovacích stání a oprava komunikace a veřejného 

osvětlení  

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2 

Vazba na opatření SP 2.1.2.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Realizace v r. 2023 

Priorita Vysoká 

 

  



52 

 

Propoj Polní - Stavbařů 

Popis projektu  Propojení komunikací, pěší komunikace, parkovací stání a VO  

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2, 3.2.3 

Vazba na opatření SP 2.1.2.3, 3.2.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Realizace v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

Komunikace Dolní 

Popis projektu  Stavební úpravy a oprava komunikace MŠ ul. Dolní, Jablonec nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  3 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení a kolaudace v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



53 

 

Terminál VOD 

Popis projektu  
Výstavba dopravního terminálu, který se stane dopravně obslužným uzlem 

v centru města  

Vazba na specifický cíl SP 2.1.3 

Vazba na opatření SP 2.1.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  295 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet města + dotační titul (IROP 2021+) 

Časový rámec Zahájení realizace v r. 2024 

Priorita Vysoká 

 

Výstup Pod Baštou - opěrná zeď Smetanova – projektová příprava 

Popis projektu  
Oprava havarijního stavu opěrné zdi a zkapacitnění průjezdu v ulici Pod Baštou 

a Nade Mlýnem – projektová příprava 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  0,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022  

Priorita Střední 

 

  



54 

 

Zastávkové informační systémy v aglomeraci Liberec – Jablonec nad Nisou 

Popis projektu  

Vybavení 25 stanovišť autobusových zastávek na území SMJNN zastávkovým 

informačním systémem, který zobrazuje aktuální odjezdy autobusových spojů 

a další informace. Zařízení budou komunikovat i audio cestou – usnadní 

orientaci pro nevidomé a slabozraké. Projekt je financován z dotace EU. 

SMJNN hradí pouze 15 % nákladů u 15 zastávek. Výše finančního podílu SMJNN 

298 350,- Kč.    

Vazba na specifický cíl SP 2.1.3 

Vazba na opatření SP 2.1.3.6, 2.1.3.7 

Nositel SMJNN, DSOJ, KORID LK, LK  

Finanční nároky  2 mil. Kč (podíl SMJN: 300 tis. Kč) 

Zdroj financování Dotační titul, rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Most Nová Pasířská 

Popis projektu  
Rekonstrukce mostu přes Nisu ev. č. 401c024, MŠ Nová Pasířská, Jablonec  

nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  4 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení a kolaudace v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



55 

 

Schodiště Turnovská 

Popis projektu  Rekonstrukce schodiště ul. Turnovská – stadion Střelnice, Jablonec nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.1 

Vazba na opatření SP 2.1.1.3 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  3 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení a kolaudace v r. 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Aktualizace generelu cyklodopravy  

Popis projektu  
Zpracování aktualizace existujícího plánu cyklodopravy na území města 

Jablonec nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP  2.1.4 

Vazba na opatření SP  2.1.4.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023 

Priorita Vysoká 

  



56 

 

Doprava v klidu pro domy v centru města 

Popis projektu  
Přípravné práce pro stavbu parkovacích míst pro rezidenty v centru města – 

vyhledání lokalit, příprava projektu 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2 

Vazba na opatření SP 2.1.2.1, 2.1.2.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje / Odbor technický 

Finanční nároky  2 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023  

Priorita Vysoká 

  



57 

 

Strategický cíl 2.2 - Zajistit funkční a hospodárnou technickou infrastrukturu, 

optimalizovat energetický mix města a jeho energetickou náročnost  

Projekty v realizaci / běžící projekty: 

Dešťová kanalizace II.et. 1. a 2. část Soukenná - dokončení úseku včetně Dolního náměstí a zpětná větev do 

retence Budovatelů 

Popis projektu  

Další část dešťové kanalizace s napojením na novou retenční nádrž a napojení 

na vybudovanou odtokovou stoku a výústní objekt, projekt realizován 

v koordinaci se síťaři a DPMLJ (prodloužení TT). 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  40 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (OPŽP) 

Časový rámec Dokončení stavby v r. 2024 

 

Dešťová kanalizace II. etapa – definitivní povrchy po realizaci sítí a překopů - 1. a 2. část 

Popis projektu  

Oprava komunikace – část ul. Dvorská po výstavbě kanalizace, kompletní 

rekonstrukce parkoviště Anenské náměstí vč. chodníku, podíl na rekonstrukci 

komunikace v ul. Budovatelů, Soukenná (společně se síťaři a DPMLJ), oprava 

povrchu části Dolního náměstí po výstavbě dešť. kanalizace 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  6,4 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení stavby v r. 2024 

 

 

 



58 

 

Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

Popis projektu  

Jde o vytvoření systematického přístupu ke sledování a vyhodnocování 

nezbytných dat a informací pro energetické řízení, stanovení četnosti a úrovně 

podrobnosti sběru dat o spotřebě energie, nákladech a faktorech 

s významným vlivem na spotřebu v objektech vlastněných SMJN. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.2 

Vazba na opatření SP 2.2.2.1 

Nositel Pracovní skupina (PS) „Jablonec nad Nisou – energeticky úsporné město II.“   

Finanční nároky  725 tis. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2021-2022 

 

Ubytovna Březová  

Popis projektu  

Celková rekonstrukce ubytovny – oprava rozvodů elektroinstalace, oprava 

balkonů, rekonstrukce kuchyněk a soc. zařízení, oprava rozvodů vody  

a kanalizace, zateplení objektu, oprava střechy vč. projektové dokumentace  

a stavebního dozoru 

Vazba na specifický cíl SP 2.3.2 

Vazba na opatření SP 2.3.1.2 

Nositel Odbor technický, oddělení správy bytových objektů MMJN 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet města 

Časový rámec 2022-2024 

 

  



59 

 

Obnova městského mobiliáře  

Popis projektu  

Obnova městského mobiliáře v různých lokalitách města, ať už v parcích  

či na jiných plochách veřejné zeleně nebo v centru města, kultivace veřejných 

prostranství, obnova přístřešků na kontejnery. Příklady realizací: lesopark 

Žižkův vrch (výměna poškozených prvků, zejména dřevěných konstrukcí 

laviček, odpadkových košů a dalšího vybavení lesoparku, nátěry apod.), 

výměna odpadkových košů na Horním náměstí a v ul. Palackého, obnova 

přístřešků na kontejnery na sídlišti Mšeno aj. 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1 

Vazba na opatření SP 3.2.1.4, 3.2.1.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  2 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet města 

Časový rámec 1. etapa 2021, 2. etapa 2022 

 

Komunitní kompostéry 

Popis projektu  

Instalace 9 ks komunitních kompostérů k bytovým domům zejména  

na sídlištích s cílem předcházet vzniku odpadu, tj. omezení množství 

komunálního odpadu a snížení nákladů na svoz odpadu, zároveň dojde 

k podpoření sousedských vztahů. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.4 

Vazba na opatření SP 2.2.4.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  783 tis. Kč  

Zdroj financování rozpočet města 

Časový rámec 1. etapa 2021, 2. etapa 2022 

 

  



60 

 

Oprava přístřešků na kontejnery  

Popis projektu  
Oprava přístřešků na kontejnery zejména v lokalitách, kde původní přístřešky 

již dožívají (např. ul. Na Výšině, Polní, Mozartova atd.) 

Vazba na specifický cíl SP 2.3.2 

Vazba na opatření SP 2.3.2.3 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  3 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet města 

Časový rámec 2021-2024 

Projekty v přípravě / projektové záměry:  

Dešťová kanalizace I. et. 3.část – Ulice Průmyslová 

Popis projektu  

Výstavba nové dešťové kanalizace včetně odvodnění UV a svodů v koordinaci 

s projektem SVS. Napojení na vybudovanou dešťovou kanalizaci v r. 2021 

včetně povrchu komunikace a rekonstrukce VO. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  3 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dokončení v r. 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



61 

 

Komunikace Kaštanová – dešťová kanalizace, NTL plyn, VO 

Popis projektu  
V návaznosti na nově vybudované odkanalizování Kokonína na ČOV je možné 

zrealizovat stavbu kanalizace a rekonstrukce jmenované komunikace  

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  6,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Dešťová kanalizace Kamenná – úsek od Dolního náměstí po Smetanovu 

Popis projektu  

Výstavba 240 m dešťové kanalizace včetně přípojek UV a svodů, rekonstrukce 

VO, rekonstrukce komunikace (podíl s dalšími síťaři). Součástí akce je i oprava 

kanalizační přípojky z objektu radnice. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.4 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



62 

 

Kanalizace a vodovod Kokonín – další etapy 

Popis projektu  

Po dokončení odkanalizování Kokonína na ČOV v Rychnově u Jablonce n. N. 

budou realizovány dílčí etapy v místních komunikacích - např. ul. Zvonková, 

Tyršova stezka atd. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  33,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec Začátek stavby v r. 2024 

Priorita Vysoká 

 

Kanalizace V Nivách, Cvrčkova, Letohradská 

Popis projektu  
Stavba 2.etapy odkanalizování lokality nad nám. B. Němcové, v ulici V Nivách 

a Cvrčkova a příprava 3.etapy v ulici Letohradská 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  21,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec Začátek v r. 2023 

Priorita Vysoká 

 

  



63 

 

Kanalizace splašková a vodovod Proseč – další etapy 

Popis projektu  
Vybudování dalších částí splaškové kanalizace a vodovodu v lokalitě Proseče 

nad Nisou – ul. Horní, Zlatá ulička 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  40 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec Začátek v r.  2023 

Priorita Vysoká 

 

Vodojem Proseč 

Popis projektu  
Zkapacitnění vodojemu na Proseči zajistí zkvalitnění dodávky pitné vody 

v Horní Proseči, čímž se umožní další výstavba. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  28 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

  



64 

 

Vodovod Na Palouku 

Popis projektu  
I. etapa výstavby prodloužení vodovodu v ul. Na Palouku, ul. Horní  

a pro budoucí zástavbu RD  

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  7,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Instalace fotovoltaických elektráren   

Popis projektu  

Částečně dotovaná instalaci fotovoltaických elektráren na 1 objekt  

ve vlastnictví JE (kotelnu Z90 B. Němcové) a na 2 objekty ve vlastnictví SMJN 

(Plavecký bazén a Městská sportovní hala). Realizace projektu proběhne pouze 

v případě přidělení dotace. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.2, 2.2.3 

Vazba na opatření SP 2.2.2.2, 2.2.3.4 

Nositel Jablonecká energetická a.s. 

Finanční nároky  29 mil. Kč 

Zdroj financování Vlastní zdroje společnosti JE + dotační titul 

Časový rámec 2023-2024 

Priorita Nízká 

 

  



65 

 

Veřejné osvětlení 

Popis projektu  Obnova a modernizace veřejného osvětlení v Jablonci nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.3 

Vazba na opatření SP 2.2.3.5 

Nositel Odbor technický, Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

Finanční nároky  cca 13 mil. ročně 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (Národní plán obnovy, Modernizační fond) 

Časový rámec Zahájení 2022 

Priorita Vysoká 

 

Vodovod - Lípová 

Popis projektu  Rekonstrukce vodovodu v ul. Lípová 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.2 

Vazba na opatření SP 2.2.2.3 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022  

Priorita Vysoká 

 

  



66 

 

Zpracování územní energetické koncepce (ÚEK) 

Popis projektu  

Jde o zpracování přehledu všech zdrojů a způsobů užití energie a sestavení 

energetické bilance, návrh možných řešení všech typů dodávek energie vůči 

všem druhům a objemům spotřeby energie, popis optimálního komplexního 

řešení energetiky SMJN a zpracování Energetického akčního plánu, technický 

návrh řešení a odhad investičních potřeb. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.2 

Vazba na opatření SP 2.2.2.1 

Nositel Odbor technický  

Finanční nároky  800 tis. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Rozšíření sběru tříděného odpadu  

Popis projektu  

Cílem projektu je zavedení individuálního sběru tříděného odpadu (tzv. door-

to-door systém) s cílem zvýšit množství odděleně soustřeďovaných složek 

komunálního odpadu a dosáhnout zákonem požadovaného podílu těchto 

složek na celkové produkci komunálního odpadu. Dále je cílem projektu zajistit 

občanům možnost separovat biologicky rozložitelný odpad, který 

v současnosti končí povětšinou v černých nádobách na směsný komunální 

odpad, a následně zajistit jeho efektivní využití. Mělo by dojít ke snížení 

množství směsného komunálního odpadu a zvýšení množství využitelných 

složek odpadu. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.4 

Vazba na opatření SP 2.2.4.1, 2.2.4.6, 2.2.4.5 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  8 mil. Kč ročně 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Vysoká 

 



67 

 

Centrum pro nakládání s odpady 

Popis projektu  

Cílem projektu je vybudování moderního zařízení pro využití odpadu na území 

města v souladu s principy cirkulární ekonomiky. V tomto centru by mělo dojít 

k využití moderních technologií na zpracování odpadu a ideálně i ke vzniku 

druhotných surovin využitelných pro další výrobu a takto přispět ke zlepšení 

životního prostředí. Součástí by měl být i moderní sběrný dvůr pro občany 

města. 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.4 

Vazba na opatření SP 2.2.4.3, 2.2.4.2 

Nositel 
SMJN, Jablonecká energetická, Severočeské komunální služby s.r.o. (Marius 

Pedersen a.s.) 

Finanční nároky  Finanční prostředky nejsou zatím spočítány 

Zdroj financování Dotační titul (OPŽP 2021+) + zdroj financování 

Časový rámec Zatím ve fázi jednání zástupců uvedených subjektů (2022-2024)  

Priorita Nízká 

 

Zpracování generelu likvidace dešťových vod 

Popis projektu  

Příprava generelu stávajících dešťových kanalizací a plán další výstavby 

s vazbou na podmínku zachování vody v krajině, bude zpracováno s ohledem 

na dokument KULK – Akční plán adaptace na změnu klimatu 

Vazba na specifický cíl SP 2.2.1, 3.3.1 

Vazba na opatření SP 2.2.1.4, 3.3.1.1 

Nositel Odbor územní a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Střední 

 

  



68 

 

Strategický cíl 2.3 - Podporovat dostupnost bydlení a efektivně hospodařit 

s majetkem města 

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Opravy bytového fondu  

Popis projektu  

Úprava bytové jednotky na bezbariérovou v objektu Na Úbočí 21/4325, 

Jablonec nad Nisou po jejím uvolnění, Zateplení objektu B. Němcové 54  

vč. opravy fasády, střechy a výměny výtahu, Kompletní rekonstrukci objektu 

Březová 27 (rozvody elektroinstalace, vodoinstalace, kanalizace, rekonstrukce 

kuchyněk, soc. zařízení, zateplení objektu), Oprava střechy a fasády 

v objektech Opletalova 31, 33, 35 a P. Bezruče 54, Oprava fasády a výměna 

výtahu v objektu Podhorská 20A, Výměna zbývajících rozvodů vody včetně 

rekonstrukce koupelen, výměna vstupních dveří v objektech Rybářská 8A, 8B, 

10A, 10B, Oprava či výměna oken, oprava fasády, oprava balkónů, přepojení 

objektu Slunná 440 do kanalizační sítě, Sloučení bytových jednotek č. 1, 2, 3, 4 

do dvou bytových jednotek v objektu Řetízková 11/354, Jablonec nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP 2.3.2 

Vazba na opatření SP 2.3.1.2 

Nositel Odbor technický, Oddělení správy bytových objektů  

Finanční nároky   20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec Dle uvolnění vhodné bytové jednotky, 2023–2024 

Priorita Střední 

 

  



69 

 

Výtah – Na Úbočí 

Popis projektu  Oprava výtahu v objektu Na Úbočí 14/4326, Jablonec nad Nisou 

Vazba na specifický cíl SP 2.3.2 

Vazba na opatření SP 2.3.1.2 

Nositel Odbor technický, Oddělení správy bytových objektů MMJN 

Finanční nároky  1,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

Oprava bytového fondu centrum města 

Popis projektu  Oprava bytů v centru města – projektová příprava 

Vazba na specifický cíl SP 2.3.2 

Vazba na opatření SP 2.3.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  2 mil Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2023 

Priorita Střední 

 

  



70 

 

Využití brownfieldů / nevyužitého majetku SMJN 

Popis projektu  

Realizace postupných kroků s cílem využít brownfieldy v majetku města – 

prostor po bývalých výtopnách Paseky, Brandl, dětská nemocnice v ulici 

Bezručova, kroky mimo jiné obsahují změny ÚP a s cílem stanovení nového 

využití těchto brownfieldů aktivní komunikaci s potenciálními investory, 

včetně aktivní účasti města ve stanovení budoucího využití těchto ploch 

Vazba na specifický cíl SP 2.3.2 

Vazba na opatření SP 2.3.2.4 

Nositel Oddělení územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  0,5 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Vysoká 

  



71 

 

Prioritní oblast 3 - Udržitelný rozvoj 

Strategický cíl 3.2 - Zlepšit stav veřejného prostoru 

Projekty v realizaci / běžící projekty: 

Obnova mobiliáře v lesoparku Žižkův vrch 

Popis projektu  

Obnova mobiliáře v lesoparku Žižkův vrch – výměna poškozených prvků, 

zejména dřevěných konstrukcí laviček, odpadkových košů a dalšího vybavení 

lesoparku, nátěry apod. 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1 

Vazba na opatření SP 3.2.1.2, 3.2.1.6 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  400 tis. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 1. etapa 2021, 2. etapa 2022 

 

Koncepce zeleně 

Popis projektu  Zpracování studie systému sídelní zeleně v Jablonci n. N. 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2  

Vazba na opatření SP 3.2.2.1  

Nositel Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  410 tis. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2021, možný přesah do 2022 

 

  



72 

 

Park Pasecké nám.  

Popis projektu  Obnova parčíku na Paseckém náměstí 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2  

Vazba na opatření SP 3.2.2.2 

Nositel Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  692 tis. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2021, možný přesah do 2022 

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Lesopark Kokonín 

Popis projektu  

Revitalizace stávajícího lesoparku v letech 2023-2024 – vybudování pěších 

komunikací, příjezdové komunikace, rekonstrukce pramenišť, vybudování 

dalšího jezírka, úprava stávajícího, nový altán, revitalizace zeleně. Dále oprava 

Památníku obětem 1. světové války – projektová příprava + realizace 

památníku v roce 2022 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2 

Vazba na opatření SP 3.2.2.1, 3.2.2.2, 3.2.2.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  30 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (OP ŽP) 

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Střední 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

Oprava hřbitovní zdi Pod Vodárnou 

Popis projektu  Oprava stávající narušené hřbitovní zdi – oplocení, která je v havarijním stavu. 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2 

Vazba na opatření SP 3.2.2.1, 3.2.2.2, 3.2.2.3 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  4,7 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (OP ŽP) 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Opěrná zeď Horní náměstí 

Popis projektu  

Oprava části opěrné zdi s kamenným obkladem mezi Horním náměstím a ulicí 

Pod Baštou, která je v havarijním stavu. Součástí bude realizace nové 

konstrukce přilehlé části parkovací plochy a chodníku, výsadby zeleně, nových 

inženýrských sítí i přeložky podzemního vedení NN.  

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1 

Vazba na opatření SP 3.2.1.2 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  20 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet města  

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Vysoká 

 

  



74 

 

Revitalizace Sídliště ŠUMAVA - 1. a 2. etapa 

Popis projektu  

Rekonstrukce komunikací a kontejnerových stání, výstavba parkovišť, dětských 

hřišť, rekonstrukce hřiště, herní prvky, rekonstrukce VO, revitalizace zeleně 

v ul. Jeronýmova, část ul. Vysoká, ul. Spojovací a ul. Březová 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2, 3.2.1, 3.2.2 

Vazba na opatření SP 2.1.2.2, 3.2.1.2, 3.2.1.5, 3.2.2.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  50 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Revitalizace Sídliště Šumava- 3.etapa ulice Skelná 

Popis projektu  
Jedná se o rekonstrukci ulice Skelná – chodníky, parkovací stání, veřejné 

osvětlení, veřejná zeleň. 

Vazba na specifický cíl SP 2.1.2, 3.2.1, 3.2.2 

Vazba na opatření SP 2.1.2.2, 3.2.1.2, 3.2.1.5, 3.2.2.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  18,5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul 

Časový rámec 2023-2024 

Priorita Střední 

 

  



75 

 

Propojení – U Přehrady vs. Březová 

Popis projektu  
Vybudování propojení pro pěší ul. Březová – U Přehrady vč. revitalizace okolní 

zeleně 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2, 3.2.3 

Vazba na opatření SP 3.2.2.1, 3.2.3.1 

Nositel Odbor územního a hospodářského rozvoje /Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  2 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023  

Priorita Vysoká 

 

Zeleň - nám. Dr. Farského 

Popis projektu  Obnova zeleně na nám. dr. Farského 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2 

Vazba na opatření SP 3.2.2.2 

Nositel Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  500 tis. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022  

Priorita Vysoká 

 

  



76 

 

Park v Aleji 

Popis projektu  Obnova parku v ul. V Aleji 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.2  

Vazba na opatření SP 3.2.2.2 

Nositel Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  800 tis. - 1 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 

 

Regulační plán RP 4 – Dolní Kokonín 

Popis projektu  

V Dolním Kokoníně je dle Územního plánu Jablonec nad Nisou rozsáhlá 

návrhová lokalita pro bydlení, jejíž využití je podmíněno pořízením 

Regulačního plánu RP 4 – Dolní Kokonín.  

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1  

Vazba na opatření SP 3.2.1.3  

Nositel Oddělení územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  500 tis. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN, finanční spoluúčast dalších vlastníků pozemků 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



77 

 

Oprava cestní sítě - hl. hřbitov 

Popis projektu  Oprava části cestní sítě na hlavním městském hřbitově vč. obnovy stromořadí 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1, 3.2.2 

Vazba na opatření SP 3.2.1.2, 3.2.2.1 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1,5 - 2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN  

Časový rámec 2022   

Priorita Vysoká 

 

Městské hřbitovy  

Popis projektu  
Opravy v prostorách městských hřbitovů – cestní síť, obvodové zdi, významné 

náhrobky 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1  

Vazba na opatření SP 3.2.1.6 

Nositel Odbor technický   

Finanční nároky  5 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2024  

Priorita Střední 

 

  



78 

 

Územní studie okolí ulice 5. května 

Popis projektu  

Smyslem studie je prověřit možnosti scelení urbanistické struktury a umístění 

nových funkcí, které přitáhnou nové obyvatele a návštěvníky města včetně 

zapojení otevřené Lužické Nisy ve formě odkrytí a většího využití jejího koryta 

s cílem zakomponování řeky do veřejného prostranství 

Vazba na specifický cíl SP 3.2.1 

Vazba na opatření SP 3.2.1.1, 3.2.1.4, 3.2.1.5 

Nositel Oddělení územního a hospodářského rozvoje, Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  2 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (MŽP, LK) 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

  



79 

 

Strategický cíl 3.3 - Posilovat adaptaci města na změnu klimatu a podporovat jeho 

udržitelný rozvoj  

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Studie retence vod a její uplatnění při obnově veřejných prostranství – modrozelená infrastruktura 

Popis projektu  

Připravovaná studie retence vod a modrozelené infrastruktury by měla 

komplexně prověřit a vytipovat prostory pro mokřady, opatření k zasakování 

dešťové vody, protierozní opatření a novou zeleň. Studie by měla sloužit jako 

podklad pro změnu územního plánu a pro přípravu dalších dílčích projektů 

revitalizací pro žádání o dotace. Studie bude využita i v souvislosti s revitalizací 

vytipovaných veřejných prostranství – Tyršův park, park Mšeno, Letní kino  

a okolí, Sluneční lázně a okolí 

Vazba na specifický cíl SP 3.3.1 

Vazba na opatření SP 3.3.1.3  

Nositel Oddělení územního a hospodářského rozvoje 

Finanční nároky  1 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Střední 

 

Zpracování adaptační strategie / akčního plánu pro udržitelnou energii a klima v Jablonci nad Nisou 

Popis projektu  
Adaptační strategie / akční plán budou mít za úkol popsat možnosti na katastru 

SMJN v oblasti udržitelnosti energií a klimatu 

Vazba na specifický cíl SP 3.3.1 

Vazba na opatření SP 3.3.1.3  

Nositel Oddělení územního a hospodářského rozvoje, Oddělení správy veřejné zeleně 

Finanční nároky  0,5 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN + dotační titul (MŽP, LK) 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Střední 

 



80 

 

Prioritní oblast 4 - Moderní správa města a bezpečnost 

Strategický cíl 4.1 - Efektivně spravovat město a rozvíjet spolupráci s občany 

a partnery města 

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Marketingová a komunikační strategie 

Popis projektu  

Vytvoření a implementace komunikační a marketingové strategie města 

(vytváření pozitivního PR města, informační kampaně, krizová komunikace, 

prezentace a propagace města, komunikace a spolupráce s osadními výbory, 

setkání s občany, veřejná projednávání) 

Vazba na specifický cíl SP 4.1.2  

Vazba na opatření SP 4.1.2.1, 4.1.2.2, 4.1.2.5, 4.1.2.6 

Nositel Kancelář primátora 

Finanční nároky  1,5 mil Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2023 

Priorita Vysoká 



81 

 

 

Priorita Vysoká 

  

Zpracování koncepce Smart Jablonec a návazné služby projektové kanceláře 

Popis projektu  

Zpracování Koncepce Smart Jablonec, která bude navazovat na prováděné 

aktivity ve vztahu ke Strategickému a Akčnímu plánu města. Jejím cílem je 

vytvoření výchozího rámce pro praktickou formalizaci konceptu Smart City  

a následnou přípravu projektů chytrých a odolných měst v podmínkách 

statutárního města Jablonec nad Nisou, a dále vytvořit podmínky pro 

dosahování synergických efektů při přípravě a realizaci technologických  

a inovativních projektů.  

Jedná se zejména o oblasti: mobilita a doprava v klidu, bezpečnost a odolnost 

města, energetika a modrozelená infrastruktura, moderní úřad (eGovernment 

a Smart Administration), Smart City Infrastruktura (veřejné osvětlení, datové 

sítě, technické sítě) a návazná identifikace zdrojů financování. 

Vazba na specifický cíl SP 4.1.1, 3.3.1 

Vazba na opatření SP 4.1.1.1, 3.3.1.1 

Nositel Odbor technický 

Finanční nároky  1,2 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 



82 

 

Rozvoj spolupráce s partnerskými městy  

Popis projektu  

Spolupráce partnerských měst SMJN s jabloneckými subjekty – Spolek přátel 

města, Kultura Jablonec, p. o., Dům česko-německého porozumění o. p. s., 

Spolek jabloneckých dam a pánů, z. s., Svaz tělesně postižených z. s., Mladá 

dechovka, spolek, Gymnázium Dr. Antonína Randy, Jablonec nad Nisou, p. o., 

Eruditus – kruh přátel školy, spolek, SUPŠ, Římskokatolická církev, 

Starokatolická církev, TJ Elektro-Praga Jablonec nad Nisou, z. s. - návštěvy 

oficiálních delegací a institucí, autobusové zájezdy pro občany, výměnné 

pobyty, sportovní výměny, mezinárodní jízda cyklistů, účast na veletrzích cest. 

ruchu, účast kulturních delegací na městských slavnostech aj. 

Vazba na specifický cíl SP 4.1.3 

Vazba na opatření SP 4.1.3.3, 4.1.3.4 

Nositel Kancelář primátora  

Finanční nároky  1,8 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Střední 

 

Oslavy výročí partnerství  

Popis projektu  

Oslavy výročí partnerství s partnerskými městy: 

Zwickau 1971 = 50 let v roce 2021 (přesunuto na 2022) 

Bautzen 1993 = 30 let v roce 2023 

Powiat Jeleniogórski 2004 = 20 let v roce 2024 

Vazba na specifický cíl SP 4.1.3 

Vazba na opatření SP 4.1.3.3, 4.1.3.4 

Nositel Kancelář primátora  

Finanční nároky  1 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022-2024 

Priorita Střední 

  



83 

 

Strategický cíl 4.2 - Zvyšovat bezpečnost obyvatel   

Projekty v přípravě / projektové záměry: 

Revitalizace MKDS 

Popis projektu  Dokončení 3. etapy revitalizace současného MKDS 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3 

Vazba na opatření SP 4.2.1.2, 4.2.1.3 

Nositel Městská policie Jablonec nad Nisou 

Finanční nároky  1 mil. Kč  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Řídící platforma MKDS 

Popis projektu  Nákup nové softwarové řídící platformy pro stávající MKDS 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.1, 4.2.3 

Vazba na opatření SP 4.2.1.2, 4.2.1.3 

Nositel Městská policie Jablonec nad Nisou 

Finanční nároky  300 tis. Kč  

Zdroj financování 
Dotace MV ČR z programu prevence kriminality na místní úrovni, spoluúčast 

z rozpočtu SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



84 

 

Asistent prevence kriminality 

Popis projektu  Pokračování a rozšíření projektu Asistent prevence kriminality 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.2 

Vazba na opatření SP 4.2.2.2 

Nositel Městská policie Jablonec nad Nisou 

Finanční nároky  1,2 mil. Kč  

Zdroj financování 
Financováno z dotace MV ČR z programu Prevence kriminality na místní 

úrovni, spoluúčast z rozpočtu SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

Dětské dopravní hřiště  

Popis projektu  
Rekonstrukce Dětského dopravního hřiště – příprava studie a projektové 

dokumentace 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.4 

Vazba na opatření SP 4.2.2.4 

Nositel Městská policie Jablonec nad Nisou 

Finanční nároky  300 tis. Kč.  

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Střední 

 

  



85 

 

Rozšíření a modernizace VISO v Jablonci n. N. 

Popis projektu  
Rozšíření a modernizace varovného informačního systému obyvatelstva 

z důvodu ochrany před povodněmi a jinými mimořádnými událostmi 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.3, 4.2.1, 4.1.2 

Vazba na opatření SP 4.2.3.1, 4.2.1.3, 4.1.2.1 

Nositel Kancelář primátora  

Finanční nároky  7 mil. Kč 

Zdroj financování 30 % vlastní zdroje města, 70 % dotační titul (OPŽP 2021+) 

Časový rámec 2022 – předložení žádosti o dotaci, 2023-2024 – předpokládaná realizace akce 

Priorita Vysoká 

 

Zpracování nových krizových scénářů a metodických pokynů 

Popis projektu  
Zpracování krizových scénářů a metodických pokynů pro efektivní zvládnutí 

mimořádných událostí, ale i epidemie typu Covid 19 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.3 

Vazba na opatření SP 4.2.3.2 

Nositel Kancelář primátora 

Finanční nároky  Bude zajištěno v rámci interních kapacit MMJN 

Zdroj financování Rozpočet SMJN 

Časový rámec 2022 

Priorita Vysoká 

 

  



86 

 

Repase účelové nástavby vozidel CAS 24 

Popis projektu  
Provedení repase účelové nástavby dvou vozidel CAS 24 – JSDH Proseč  

nad Nisou a JSDH Jablonecké Paseky 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.3 

Vazba na opatření SP 4.2.3.3 

Nositel Kancelář primátora 

Finanční nároky  6 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN, popř. dotační titul 

Časový rámec Předpoklad realizace 2023 

Priorita Nízká 

 

Pořízení nové CAS 24 pro JSDH Kokonín 

Popis projektu  Pořízení nové CAS 24 pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Kokonín 

Vazba na specifický cíl SP 4.2.3 

Vazba na opatření SP 4.2.3.3 

Nositel Kancelář primátora 

Finanční nároky  6 mil. Kč 

Zdroj financování Rozpočet SMJN, popř. dotační titul 

Časový rámec 2024 

Priorita Nízká 

 


